
 

Unione Italiana Tiro a Segno
Ente Pubblico

TIRO A SEGNO NAZIONALE
Sezione di Aosta

Reg. Saumont 8, 1100 AOSTA  +0039016534890
tsnaosta@pec.it   ti

     roasegnoaosta@alice.it  
     c.f. 80006520078 –P.iva 01099200071

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo N.   
12 /2021
OGGETTO: Determinazioni varie attività di Sezione.

L’ anno duemilaventuno addì    tre del   mese di agosto  alle ore 
diciotto  e minuti zero,  si è riunito il Consiglio Direttivo nella sede 
ufficiale del Tiro a Segno Nazionale di Aosta, sotto la presidenza del Sig. 
DRAGONE ROLANDO VINCENZO e con l’assistenza del Segretario Sig. 
FLORIO ROBERTO 

Sono Intervenuti i Sigg. : Dall’Aglio Andrea delegato Uits e Sig. Mondin 
Piero delegato Rava senza diritto di voto 

Cognome e Nome Presente
Dragone Rolando Vincenzo
Piras Patrick
Valenzano Paolo
Cianci Marco
Lippolis Arturo

Si
Si
Si
Si
Si

Totale Presenti:
Totale Assenti:

5
0

IL PRESIDENTE

mailto:roasegnoaosta@alice.it%20c.f.%2080006520078%20%E2%80%93P.iva%2001099200071
mailto:roasegnoaosta@alice.it%20c.f.%2080006520078%20%E2%80%93P.iva%2001099200071
mailto:tsnaosta@pec.it


Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla 
trattazione del seguente oggetto.

OGGETTO

Determinazioni varie attività di Sezione.

Richiamata la deliberazione di C.D. prot. N. 71/1040 del 24.02.2021, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale sono stati nominati:

PRESIDENTE-DRAGONE Rolando Vincenzo;
VICEPRESIDENTE- Piras Patrick;
CONSIGLIERI- Lippolis Arturo, Cianci Marco, Valenzano Paolo;
REVISORE UNICO- Trova Roberto ( socio neoeletto);
SEGRETARIO- Florio Roberto dipendente di ruolo del TSN-AO;

- Vista la comunicazione della UITS  Prot. n. 2033 del 02.03.2021, pervenuta al TSN-AO al Prot.n.  

73/1040  in data 02.03.2021 con la quale è stata  ufficialmente ratificata la nomina del presidente e 
del vicepresidente di cui alla deliberazione soprarichiamata;

- Richiamata   la  Deliberazione  di  C.D.  n.11/2021  del  16.06.2021,  avente  ad 
oggetto:   “  Annullamento  della  delibera  n.  10/2021  del  26.06.2021”,  con  la 
quale, oltre all’annullamento della deliberazione sopraccitata, si è disposto di 
incaricare l’Avv. Dario Frassy, in qualità di Consulente del lavoro della Sezione, 
di  giungere  ad  un  concordato  salariale  con  il  dipendente  Florio  Roberto 
riguardo l’attività lavorativa svolta presso la Sezione nel periodo compreso tra il 
pensionamento della  dipendente Orlando Santa e l’insediamento dell’attuale 
Consiglio Direttivo , fermi restando i seguenti punti :

- A) Riconoscimento dell’aumento del superminimo non riassorbibile  di € 237,00 
lorde da sommare a quello già in essere di € 213,00 lorde a partire dal giorno 
01/06/2021;



- B) Riconoscimento dell’indennità di cassa di € 63,16 lorde mensili a partire dal 
giorno 01/06/2021;

- Preso atto che Il Presidente relaziona in merito alla situazione del dipendente Florio 
Roberto  relativamente  all’aumento  del  superminimo  e  all’indennità  di  cassa  già 
approvati con la deliberazione soprarichiamata ed erogati con lo stipendio di Giugno 
2021.  Per  quanto  riguarda  il  verbale  di  conciliazione  che  sta  predisponendo  il 
consulente Frassy sembra giungere ad una conclusione positiva;

- Richiamata  la  Deliberazione  di  C.D  n°  5/2021  del  20.04.2021,  avente  ad 
oggetto: “Determinazione importi relativi ai compensi forfettari di cui all’art. 37 della l. 
342/2000  e  approvazione  preventivi  di   acquisto  attrezzature  per  l’ufficio  di 
segreteria” ;

- Visto  il  prospetto  di  liquidazione  dei  compensi  di  cui  alla  legge  342  allegato,   per  la  cui  

approvazione il     consigliere Valenzano Paolo vota contrario;

- Preso atto che il Direttivo decide di riconoscere al Presidente Rolando Vincenzo Dragone ( che si 

astiene  dalla  votazione)  n°10 giornate  al   mese  per  attività  finalizzate  al  mantenimento ed  alla  
funzionalità del poligono, oltre ai servizi di linea effettivamente svolti come Istruttore;

- Preso atto che il consigliere Valenzano Paolo evidenzia la necessità di acquistare delle carabine ad 

A.C.;

-  Ritenuto, inoltre , che per ciò fare, si rende necessario  procedere ad una variazione di bilancio nella  

parte uscite aumentando di € 10.000,00 il Cap. n. 10 alla voce “ Acquisto Armi” , diminuendo di pari 
importo il Cap. 23 alla voce “ Spese varie” ;

-  Preso atto che si decide di programmare i lavori riguardanti la sistemazione e la bonifica  dello stand 

a 25 mt.;

-  procedutosi  a votazione palese nei  modi e nelle forme di  legge il  cui  esito 
proclamato dal presidente è il seguente:

Presenti = 5

            Astenuti =0

            Votanti = 5

            Voti favorevoli = 5

              Voti Contrari = 0



DELIBERA

- Di dare atto che le premesse formano  parte integrante del deliberato;

- Di prendere atto della relazione del Presidente in merito alla situazione del 
dipendente Florio Roberto relativamente all’aumento del superminimo e all’indennità 
di cassa già approvati con la deliberazione soprarichiamata ed erogati  con lo stipendio 
di Giugno 2021. Per quanto riguarda il verbale di conciliazione che sta predisponendo 
il consulente Frassy sembra giungere ad una conclusione positiva;

- Di riconoscere al Presidente Rolando Vincenzo Dragone ( che si astiene dalla votazione) n°10 

giornate al  mese per attività finalizzate al mantenimento ed  alla funzionalità del poligono, oltre ai 
servizi di linea effettivamente svolti come Istruttore (il  consigliere Valenzano Paolo vota contrario);

- Di approvare il  prospetto di liquidazione dei compensi di cui alla legge 342 allegato,  per la cui 

approvazione il  consigliere Valenzano Paolo vota contrario;

- Di procedere ad una variazione di bilancio nel modo seguente:

BILANCIO DI PREVISIONE 2021 USCITE
CAP. OGGETTO PREVISIONE VARIAZIONE SOMMA RISULTANTE

23 SPESE VARIE 18.000,00 -10.000,00 8.000,00
10 ACQUISTO ARMI 3.000,00 + 10.000,00 13.000,00

- Di dare atto il totale di Bilancio 2021 risulta invariato nella somma a pareggio 
di €  167.452,00;

- Di programmare la realizzazione dei lavori di sistemazione e di bonifica dello 
Stand a 25 mt. Durante il periodo di chiusura estiva del Poligono.



Fatto, letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                                                IL 
SEGRETARIO
Dragone Rolando Vincenzo                                                                         Florio 
Roberto

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che il presente verbale è stato pubblicato all’albo  sezionale di questa sezione il 
22.09.2021  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 07.10.2021

Aosta, lì   22.09.2021.                                                                      IL SEGRETARIO
                                                                                                           Florio Roberto




